
on fy a ee 
™ & , 

& 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
Civico Di Cristina Benfratelli 

DELIBERA DEL COMMISSARIO 

ny. 900792 aa 99 

OGGETTO: Lavori di sistemazione aree esterne a verde nuovo Pronto Soccorso Padiglione delle 
Emergenze del P.O. Civico — Liquidazione e pagamento fatture Ditta Cisto Costruzioni srls - CIG: 
Z05224D976. - 

U.O.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

GESTIONE TECNICA ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2018 

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE 
BUDGET Prot. n. del 

Bilancio 2018 5 ; 
N° Centro di costo: N° 927GX280001 N® Conto economico 

COSTI GENERALI . . 
N° Conto Patrimoniale 

N° Conto Economico: 1.01.02.03.0103 
Importo (Euro) 

Ordini OTEC 18/132 del 09/03/2018 
OTEC 18/208 del 05/04/2018 Prima nota contabile 
OTEC 18/209 del 06/04/2018 

Il Funzionario 
Budget assegnato (Euro) 

Budget gia utilizzato (Euro) 

Budget tot. presente atto € 52.222,26 

Disponibilita residua Il Direttore del U.O.C. 
di budget (Euro) 

eee ec ccccwacccesccces ces cercccscceeseeeeee 

L] Non comporta ordine di spesa 

Propostan. AU 3 del 9 rr. A [, ZZ Mandato n. ..............6008 del... eee 

L? ASS FENTE Nene sssssesseceuecesecsuessecsesssesseesseeses 
fo NON, «2 Neh \ 

<a ing ian A te: 

IL RESPONS. PO. O 
Archs¥s 

} 4 j 

L’anno duemiladiciotto giorno / /WUUL _ del mese di A) wh, nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Dr. Giovani Migliore, nominato con D.P.R.S. n. 
389/Serv.1/S.G. del 1° agosto 2017, assistito dat, ep OU Te Re, quale segretario verbalizzante 
adoita la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata ~ 

97 wea



ll Direttore della U.O.C. Gestione Tecnica Arch. Giuseppe Antonio Bono, 
Premesso che: 

- con atto deliberativo n. 333 del 15/02/2018 é stato approvato l’affidamento dei lavori di sistemazione aree 

esterne a verde nuovo Pronto Soccorso Padiglione delle Emergenze del P.O. Civico ai sensi dell’art. 32 

comma 2, lett. a) del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Rilevato che i suddetti lavori sono stati affidati a alla Ditta Cisto Costruzioni sris, avente sede legale a 

Palermo, in Via A. D’Antoni, 11 — 90100, P.IVA 06606100821, giusto verbale del 06/02/2018, per un importo 

a base d’asta dei lavori pari a € 39.118,76 oltre € 798,34 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta ed oneri fiscali; 
Visto il verbale di consegna dei lavori del 16/02/2018 con il quale vengono consegnati i lavori alla Ditta Cisto 

Costruzioni srls, per l’importo di € 35.598,07 compreso oneri per la sicurezza, al netto del ribasso d’asta del 

9,00%, pari ad € 3.101,74 ed oltre oneri fiscali (All. “A”); 

Preso atto che: 

- il CIG attribuito dall’Autorité Nazionale Anticorruzione su richiesta di questa stazione appaltante, risulta 

essere il seguente CIG: Z05224D976; 

- il Durc prot. n. Inail_11162858 del 03/04/2018 con scadenza validita 01/08/2018 risulta regolare (All. “B”); 

Visto lo Stato finale dei lavori eseguiti a tutto il 06/03/2018 (All. "C”), il cui quadro economico risulta il 

seguente (All.”D”): 

Quadro economico Stato finale 

A1 | Lavori € 52.067,10 
A2 | Oneri di sicurezza di A1 2,00% |€ 1.041,34 

A3 | Lavoria base d’asta € 51.025,76 

Ribasso d’asta 900% |} €  4.592,32 

A4 | Importo di aggiud. + oneri sicurezza € 47.474,78 | € 47.474,78 

B | Somme a disposizione 

Bi | Imprevisti(10% diA1) ee 

B2 | Ilva (A5 + B1) 10,00% | € 4.747,48 

B3 | Incentivo di A1 2,00% | €  1.041,34 

Totale somme a disposizione € 5.788,82 | €  5.788,82 

Imposto complessivo Stato Finale € 53.263,60 

Visto il certificato di avvenuta ultimazione dei lavori del 06/03/2018 (Alll. “E”); 
Visto il Certificato n. 1 del 08/03/2018 per il pagamento della prima rata di € 31.889,53 (All. “F”);; 

Visto il certificato di regolare esecuzione del 19/03/2018 con cui viene attestato che i lavori corrispondono 

perfettamente a quanto stabilito dalla Direzione dei lavori e contenuto nello Stato finale, vale a dire che sono 

stati eseguiti lodevolmente a regola d’arte e in rispondenza alle prescrizioni impartite dalla Direzione lavori 

(All. “G”); 
Rilevato che l’importo complessivo di € 52.222,26 grava per € 38.222,26 sulla linea di intervento n. 14 del 

programma investimenti budget 2018 mentre per € 14.000,00 fra le somme a disposizione del quadro 

economico della perizia di variante e suppletiva dei lavori di ampliamenti del pronto soccorso finanziati con 

DDG n. 458 del 19/03/2018 programma ex art. 71 L. 448/98; 
Atteso che il costo totale di cui al presente provvedimento, per l’esercizio economico 2018 sul conto 

4.01.02.03.0103 - c.d.c. N° 927GX280001 — COST! GENERALI, é stato rilevato con i seguenti ordini: 

- OTEC 18/132 del 09/03/2018 per l’importo di € 31.889,53 oltre Iva di legge. € 3.188,95, per un totale di € 

35.078,48 (All. “H”);; 
- OTEC 18/208 del 05/04/2018 per l'importo di € 12.727,27, oltre Iva di legge € 1. 272, 73, per un totale di € 

14.000,00 (All. “I’);; 
- OTEC 18/209 del 06/04/2018, per l’importo di € 2.857,98, oltre Iva di legge € 285,80, per un totale di € 

3.143,78 (All. “L”); 
Viste le seguenti fatture pervenute dalla Ditta Cisto Costruzioni srls: 
- FATTPA n. 5_18 del 05/04/2018 per l'importo di € 12.727,27 oltre Iva di legge € 1.272,73, per un importo 

totale di € 14.000,00; 
- FATTPA n. 6_18 del 06/04/2018 per l’importo di € 2.857,98 oltre Iva di legge € 285,80 per un importo totale 

di € 3.143,78M 
Considerato che si pud procedere alla liquidazione e al pagamento delle fatture sopraccitate, atteso che i 

lavori sono stati regolarmente effettuati; 
Preso atto che I’attivita di Rup é espletata dal Direttore dell' UOC Gestione Tecnica, Arch. Giuseppe Antonio 

Bono, che l’attivita di Direttore dei Lavori é espletata dall’Arch. Vincenzo Campo, menire I’attivita di supporto 

amministrativo dal personale dell’U.O.C. Gestione Tecnica;



Constatato che le norme scaturenti dal D.to Lgs n. 50/2016 modificano i criteri di attribuzione dell’incentivo 

ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., si dispone che la somma di € 1.041,34 prevista dal quadro 
economico per incentivo da assegnare al personale su menzionato venga accantonata in un fondo specifico, 

in attesa dell’applicazione del nuovo regolamento aziendale approvato con delibera n. 128 del 31/0/2017; 
Preso atto della regolarita dell’ istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla 
normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

PROPONE di 

Approvare i lavori di sistemazione aree esterne a verde nuovo Pronto Soccorso Padiglione delle 
Emergenze, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50 del 18/04/2016 e s.m.i. effettuati dalla Ditta 
Cisto Costruzioni sris, avente sede legale a Palermo (PA), in Via A. D’Antoni n. 11 — 90100, P.IVA 
06606100821 per l’importo di € 51.025,76, al netto del ribasso d’asta del 9,00%, esclusi oneri di sicurezza 

per € 1.041,34, non soggetti a ribasso, per un importo totale di € 52.222,26, compreso Ilva secondo quanto 

riportato nel seguente quadro economico: 

Quadro economico Stato finale 

A1 |} Lavori € 52.067,10 

A2 | Oneri di sicurezza di A1 2,00% |€  1.041,34 

A3 | Lavori a base d’asta € 51.025,76 

Ribasso d’asta 9,00% |€  4.592,32 
A4 | Importo di aggiud. + oneri sicurezza € 47.474,78 | € 47.474,78 

B_ | Somme a disposizione 

B1 | Imprevisti(10% diA1) wee 

B2 | Iva (A5 + B1) 10,00% |€ 4.747,48 

B3 | Incentivo diA‘1 2,00% |€ 1.041,34 

Totale somme a disposizione € 5.788,82 | € 5.788,82 

Imposto complessivo Stato Finale € 53.263,60 

Prendere atto: 

- che laittivita di Rup € stata espletata dal Direttore dell’UOC Gestione Tecnica, Arch. Giuseppe Antonio 

Bono, che l’attivita di Direttore dei Lavori € espletata dall’Arch. Vincenzo Campo, mentre l’attivita di supporto 
amministrativo dal personale dell’'U.O.C. Gestione Tecnica; 

- che il costo totale di cui al presente provvedimento, per l’esercizio economico 2018 sul conto 

1.01.02.03.0103 - c.d.c. N° 927GX280001 — COST! GENERALI, é stato rilevato con i seguenti ordini: 

a) OTEC 18/132 del 09/03/2018 per limporto di € 31.889,53 oltre Iva di legge € 3.188,95, per un totale di € 
35.078,48 
b) OTEC 18/208 del 05/04/2018 per limporto di € 12.727,27, oltre lva di legge € 1.272,73, per un totale di € 

14.000,00; 
c) OTEC 18/209 del 06/04/2018, per l’importo di € 2.857,98, oltre Iva di legge € 285,80, per un totale di € 
3.143,78; 
- del pagamento della prima rata di € 35.078,48 compreso Ilva come da Certificato n. 1 emesso il 
08/03/2018; 
- che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e che sono state emesse le seguenti fatture a saldo dalla Ditta 

Cisto Costruzioni srls: 
e FATTPA n. 5_18 del 05/04/2018 per l’importo di € 14.000,00 compreso Iva; 

e FATTPAn. 6_18 del 06/04/2018 per ’importo di€ 3.143,78 compreso lva; 

Disporre: 

- la liquidazione ed il pagamento delle fatture suddette; 
- ’accantonamento della somma di € 1.041,34 prevista nel quadro economico per incentivo ex art. 113 del 
D. Lgs 50/2016 e s.m.i. da assegnare al personale indicato in premessa; 
Affidare |’esecuzione del presente provvedimento allU.0.C. Gestione Tecnica che procedera a 

trasmettere copia dello stesso all’U.O. Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza; 
Disporre: 

- che gli allegati “A’,“B’,“C’,"D’,“E’,“F’,“G’,“H’,“Ped"L” costituiscano parte integrante del presente 
provvedimento; 

- limmediata esecuzione del presente atto deliberativo.- 

IL DIRETTORE DELL’UO@ GESTIONE TECNICA 

Arch. Giuseppe’A. Bono



4. Sul presente atto viene espresso 

parere Pa dal parere 12.0 We { dal 
f i 

IL DIRETTORE. AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

f ‘Dot ‘S8g Rosalia Muré 
£ é 

IL COMMISSARIO 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.- 

co 
.G 

ee, 

iovanni Migliore 
| 

| 
| ll Segretario. verbalizzante 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é@ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dellA.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno it 3 MAG. 2016 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

[] Non sono pervenute opposizioni 

[] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7. 

ny IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

-\ 

Estremi riscontrp tutorio 
Delibera soggetta a controllo ' 

Inviata all? Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

ll Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


